

Nianet A/S
CVR-nr. 27172776

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling den 10.03.2014

Dirigent

Navn: Jon Balsby

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2013	16
Koncernens balance pr. 31.12.2013	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2013	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013	26
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2013	27
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013	29
Modervirksomhedens noter	30

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nianet A/S
Ejby Industrivej 1
2600 Glostrup

CVR-nr.: 27172776
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: 70208730
Telefax: 70208732
Hjemmeside: www.nianet.dk
E-mail: info@nianet.dk

Bestyrelse

Rune Nygaard Bech Pedersen, formand
Helle Damm-Henrichsen
Klaus Thorgaard Hansen
Jan Vorup Nielsen
Martin Romvig Jensen
Jørn Zielke
Claus Østergaard
Benjamin Sølund Blangstrup
Torben Lytzen
Mette Mølgaard
Jan Linnet

Direktion

Rasmus Helmich

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	226.705	191.673	174.039	168.810	197.438
Bruttoresultat	103.859	97.620	85.674	75.316	68.594
Driftsresultat	6.112	7.756	8.957	7.941	5.981
Resultat af finansielle poster	(2.522)	(4.115)	(6.030)	(2.237)	(11.428)
Årets resultat	1.776	2.603	1.062	3.961	134
Samlede aktiver	425.222	383.485	336.521	317.621	274.003
Egenkapital	252.631	183.498	180.077	179.154	174.044
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	45,8	50,9	49,2	44,6	34,7
Nettomargin (%)	0,8	1,4	0,6	2,3	0,1
Egenkapitalens forrentning (%)	0,8	1,4	0,6	2,2	0,1
Soliditetsgrad (%)	59,4	47,9	53,5	56,4	63,5
Overskudsgrad %	2,7	4,0	5,1	4,7	3,0
Afkastningsgrad %	1,4	2,0	2,7	2,5	2,2

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i at tilbyde fiberbaserede, højhastigheds LAN-LAN-forbindelser og internet og andre tillægstjenester. Selskabet tilbyder derudover housing-tjenester fra egne datacentre samt etablering af fibernet for andre netoperatører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på 1.776 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på 252.631 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabet er i vækst og forventer også et positivt resultat i 2014.

Særlige risici

Forretningsmæssige- og finansielle risici

Nianet A/S baserer sin primære del af sin forretning på en eksisterende infrastruktur samt en gennemtestet teknisk platform. Håndteringen af infrastruktur og platform optimeres løbende for dermed at minimere risikoen for eventuelle driftsudfald. Procedurer for denne håndtering er under konstant udvikling, og der er stor fokus på driftssikkerhed.

Valutarisici

Da selskabets forretningsområder alle afregnes i danske kroner, og selskabets omkostninger ligeledes afregnes i danske kroner, anses selskabet ikke for at have en valutarisiko.

Renterisici

Rentebærende forpligtelser indgås på markedsvilkår. Hovedparten af selskabets forpligtelser er variabelt forrentet.

Kreditrisici

Kreditrisici omfatter primært tilgodehavender fra salg, andre tilgodehavender og likvide beholdninger. De beløb, som de nævnte poster er indregnet med i balancen, svarer til den maksimale kreditrisiko. Alle større kunder og samarbejdspartnere kreditvurderes løbende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad %	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkastningsgrad %	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.

Koncernens resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		226.705	191.673
Vareforbrug		(101.177)	(75.927)
Andre eksterne omkostninger		<u>(21.669)</u>	<u>(18.126)</u>
Bruttoresultat		103.859	97.620
Personaleomkostninger	1	(56.944)	(52.500)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(40.803)</u>	<u>(37.364)</u>
Driftsresultat		6.112	7.756
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.621	394
Andre finansielle indtægter	3	44	98
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.187)</u>	<u>(4.607)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.590	3.641
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.814)</u>	<u>(1.038)</u>
Årets resultat		<u>1.776</u>	<u>2.603</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.776</u>	<u>2.603</u>
		<u>1.776</u>	<u>2.603</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.233	3.371
Erhvervede licenser		243	623
Erhvervede lignende rettigheder		400	1.201
Goodwill		13.600	15.690
Udviklingsprojekter under udførelse		752	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>18.228</u>	<u>20.885</u>
Produktionsanlæg og maskiner		321.035	277.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.230	7.406
Indretning af lejede lokaler		4.325	5.211
Materielle anlægsaktiver	7	<u>332.590</u>	<u>289.931</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	6.276
Andre tilgodehavender		1.602	1.580
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>1.602</u>	<u>7.856</u>
Anlægsaktiver		<u>352.420</u>	<u>318.672</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.418	22.173
Udskudt skat	10	12.637	14.452
Andre tilgodehavender		9.769	3.361
Periodeafgrænsningsposter		31.975	24.802
Tilgodehavender		<u>72.799</u>	<u>64.788</u>
Likvide beholdninger		<u>3</u>	<u>25</u>
Omsætningsaktiver		<u>72.802</u>	<u>64.813</u>
Aktiver		<u>425.222</u>	<u>383.485</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		39.921	29.594
Overført overskud eller underskud		<u>212.710</u>	<u>153.904</u>
Egenkapital		<u>252.631</u>	<u>183.498</u>
Bankgæld		19.448	24.469
Finansielle leasingforpligtelser		57.254	37.202
Periodeafgrænsningsposter		<u>621</u>	<u>1.422</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>77.323</u>	<u>63.093</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	28.767	20.375
Bankgæld		12.191	66.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.665	36.863
Anden gæld		11.966	10.011
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.679</u>	<u>3.016</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>95.268</u>	<u>136.894</u>
Gældsforpligtelser		<u>172.591</u>	<u>199.987</u>
Passiver		<u>425.222</u>	<u>383.485</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	29.595	153.904	183.499
Kapitalforhøjelse	10.326	58.003	68.329
Køb af egne kapitalandele	0	(1.479)	(1.479)
Værdireguleringer	0	506	506
Årets resultat	0	1.776	1.776
Egenkapital ultimo	39.921	212.710	252.631

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Driftsresultat		6.112	7.756
Af- og nedskrivninger		40.803	37.294
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(5.229)</u>	<u>(5.711)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		41.686	39.339
Modtagne finansielle indtægter		44	94
Betalte finansielle omkostninger		<u>(4.187)</u>	<u>(4.607)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		37.543	34.826
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(545)	(1.807)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(80.048)	(66.647)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>7.488</u>	<u>133</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(73.105)	(68.321)
Optagelse af lån		22.622	9.889
Køb af egne aktier		(1.479)	0
Kontant kapitalforhøjelse		68.329	1.149
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>506</u>	<u>(329)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		89.978	10.709
Ændring i likvider		54.416	(22.786)
Likvider primo		<u>(66.604)</u>	<u>(43.818)</u>
Likvider ultimo		<u>(12.188)</u>	<u>(66.604)</u>

Koncernens noter

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	52.032	48.978
Pensioner	4.131	3.444
Andre omkostninger til social sikring	603	511
Andre personaleomkostninger	178	(433)
	56.944	52.500
Direktion og bestyrelse	2.617	2.571
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	93	84
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.018	3.606
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	36.824	33.802
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(39)	(44)
	40.803	37.364
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	44	98
	44	98
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	2	20
Øvrige finansielle omkostninger	4.185	4.587
	4.187	4.607
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	866	1.038
Effekt af ændrede skattesatser	948	0
	1.814	1.038

Koncernens noter

	Færdiggjor- te udvik- lingsprojek- ter t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Goodwill t.kr.
6. Immaterielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	3.485	3.945	4.000	20.920
Tilgange	545	0	0	0
Kostpris ultimo	4.030	3.945	4.000	20.920
Af- og nedskrivninger primo	(113)	(3.259)	(2.799)	(5.230)
Årets afskrivninger	(684)	(443)	(801)	(2.090)
Af- og nedskrivninger ultimo	(797)	(3.702)	(3.600)	(7.320)
Regnskabsmæssig værdi ul- timo	3.233	243	400	13.600
				Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				0
Tilgange				752
Kostpris ultimo				752
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
Af- og nedskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				752

Koncernens noter

	Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	435.181	19.780	8.895
Tilgange	79.505	543	0
Afgange	(3.878)	(2.038)	0
Kostpris ultimo	510.808	18.285	8.895
Af- og nedskrivninger primo	(157.865)	(12.377)	(3.684)
Årets afskrivninger	(31.908)	(124)	(886)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.446	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(189.773)	(11.055)	(4.570)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	321.035	7.230	4.325
Ikke ejede aktiver	105.302	0	0
		Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgo- dehavender t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		11.000	1.579
Tilgange		0	23
Afgange		(11.000)	0
Kostpris ultimo		0	1.602
Nedskrivninger primo		(4.723)	0
Afskrivninger på goodwill		(487)	0
Andel af årets resultat efter skat		796	0
Regulering interne avancer		329	0
Udbytte		(541)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger		4.626	0
Nedskrivninger ultimo		0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	1.602

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
9. Dattervirksomheder			
Fuzion A/S	Skanderborg	A/S	100,0
		2013 t.kr.	2012 t.kr.
10. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver		(236)	(168)
Materielle anlægsaktiver		(12.917)	(15.768)
Fremførbare skattemæssige underskud		25.790	30.388
		12.637	14.452
	Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2012 t.kr.	Forfald efter 12 måneder t.kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	3.700	0	19.448
Finansielle leasingforpligtelser	25.067	20.375	57.254
Periodeafgrænsningsposter	0	0	621
	28.767	20.375	77.323
		2013 t.kr.	2012 t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i tilgodehavender		(9.649)	(16.857)
Ændring i leverandørgæld mv.		4.420	11.146
		(5.229)	(5.711)
		2013 t.kr.	2012 t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		146.337	161.952

14. Eventualforpligtelser

Koncernen har over for tredjepart stillet en samlet garantiforpligtelse på 2.147 t.kr.

Koncernens noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I dattervirksomheden Fuzion A/S er der udstedt fordringspant på i alt 3.250 t.kr., der giver pant i nuværende og kommende kundefordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, til en samlet regnskabsmæssig værdi af 91 t.kr. Dattervirksomheden har desuden udstedt pant på i alt 6.000 t.kr., der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		219.160	184.552
Vareforbrug		(97.086)	(75.261)
Andre eksterne omkostninger		<u>(20.325)</u>	<u>(16.733)</u>
Bruttoresultat		101.749	92.558
Personaleomkostninger	1	(56.559)	(51.659)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(37.476)</u>	<u>(33.855)</u>
Driftsresultat		7.714	7.044
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.953)	(317)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.621	394
Andre finansielle indtægter		44	79
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.882)</u>	<u>(4.152)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.544	3.048
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.768)</u>	<u>(445)</u>
Årets resultat		<u>1.776</u>	<u>2.603</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(921)	(317)
Overført resultat		<u>2.697</u>	<u>2.920</u>
		<u>1.776</u>	<u>2.603</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.233	3.371
Erhvervede licenser		0	114
Erhvervede lignende rettigheder		400	1.201
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>752</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>4.385</u>	<u>4.686</u>
Produktionsanlæg og maskiner		321.035	277.315
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>6.978</u>	<u>7.028</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>328.013</u>	<u>284.343</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.055	16.008
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	6.276
Andre tilgodehavender		<u>1.602</u>	<u>1.579</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>15.657</u>	<u>23.863</u>
Anlægsaktiver		<u>348.055</u>	<u>312.892</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.328	19.118
Udskudt skat	7	12.553	14.321
Andre tilgodehavender		8.755	2.362
Periodeafgrænsningsposter		<u>31.926</u>	<u>24.400</u>
Tilgodehavender		<u>71.562</u>	<u>60.201</u>
Likvide beholdninger		<u>3</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver		<u>71.565</u>	<u>60.205</u>
Aktiver		<u>419.620</u>	<u>373.097</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8, 9	39.921	29.594
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	919
Overført overskud eller underskud		212.710	152.985
Egenkapital		<u>252.631</u>	<u>183.498</u>
Bankgæld		17.600	21.601
Finansielle leasingforpligtelser		57.254	37.202
Periodeafgrænsningsposter		621	1.422
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>75.475</u>	<u>60.225</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	28.767	23.775
Bankgæld		9.396	54.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.250	36.264
Gæld til tilknyttede virksomheder		950	3.275
Anden gæld		10.567	9.658
Periodeafgrænsningsposter		2.584	2.175
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>91.514</u>	<u>129.374</u>
Gældsforpligtelser		<u>166.989</u>	<u>189.599</u>
Passiver		<u>419.620</u>	<u>373.097</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	29.595	921	152.983	183.499
Kapitalforhøjelse	10.326	0	58.003	68.329
Køb af egne kapitalandele	0	0	(1.479)	(1.479)
Værdireguleringer	0	0	506	506
Årets resultat	0	(921)	2.697	1.776
Egenkapital ultimo	39.921	0	212.710	252.631

Modervirksomhedens noter

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	51.682	48.184
Pensioner	4.099	3.412
Andre omkostninger til social sikring	601	507
Andre personaleomkostninger	177	(444)
	56.559	51.659
Direktion og bestyrelse	2.617	2.571
	2013	2012
	93	84
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.662	1.197
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	35.814	32.658
	37.476	33.855
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	820	445
Effekt af ændrede skattesatser	948	0
	1.768	445

Modervirksomhedens noter

	Færdiggjorte udviklingsprojekter t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Udviklingsprojekter under udførelse t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3.485	2.050	4.000	0
Tilgange	545	0	0	752
Kostpris ultimo	4.030	2.050	4.000	752
Af- og nedskrivninger primo	(113)	(1.873)	(2.799)	0
Årets afskrivninger	(684)	(177)	(801)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(797)	(2.050)	(3.600)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.233	0	400	752
			Produktionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			435.181	14.724
Tilgange			79.505	543
Afgange			(3.878)	(1.828)
Kostpris ultimo			510.808	13.439
Af- og nedskrivninger primo			(157.865)	(7.697)
Årets afskrivninger			(31.908)	0
Tilbageførsel ved afgange			0	1.236
Af- og nedskrivninger ultimo			(189.773)	(6.461)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			321.035	6.978
Ikke ejede aktiver			105.302	0

Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	15.089	11.000	1.579
Tilgange	0	0	23
Afgange	0	(11.000)	0
Kostpris ultimo	15.089	0	1.602
Opskrivninger primo	921	0	0
Afskrivninger på goodwill	(2.092)	0	0
Andel af årets resultat efter skat	137	0	0
Opskrivninger ultimo	(1.034)	0	0
Nedskrivninger primo	0	(4.723)	0
Afskrivninger på goodwill	0	(487)	0
Andel af årets resultat efter skat	0	796	0
Regulering interne avancer	0	329	0
Udbytte	0	(541)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	4.626	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.055	0	1.602
		2013	2012
		t.kr.	t.kr.
7. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver		(343)	(315)
Materielle anlægsaktiver		(12.866)	(15.752)
Fremførbare skattemæssige underskud		25.762	30.388
		12.553	14.321
		Pålydende	Nominel
	Antal	værdi	værdi
		t.kr.	t.kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	39.921.194	1	39.921
	39.921.194		39.921

Modervirksomhedens noter

	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.	<u>2010</u> t.kr.	<u>2009</u> t.kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	29.594	29.421	29.248	29.075	27.790
Kapitalforhøjelse	10.327	173	173	173	1.285
Virksomhedskapital ultimo	39.921	29.594	29.421	29.248	29.075

Omkostninger ved kapitalforhøjelse 28

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>	<u>Andel af virksom- hedskapital %</u>	<u>Købs- og salgspris t.kr.</u>
9. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Egne aktier	173	173	0,4	1.479
	173	173	0,4	
Beholdning af egne aktier:				
Egne aktier	173	173	0,4	
	173	173	0,4	

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2013 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2012 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder t.kr.</u>
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	3.700	3.400	17.600
Finansielle leasingforpligtelser	25.067	20.375	57.254
Periodeafgrænsningsposter	0	0	621
	28.767	23.775	75.475

	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	128.818	140.778

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har over for tredjepart stillet en samlet garantiforpligtelse på 1.747 t.kr.

Modervirksomhedens noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankgæld. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 4.643 t.kr. Endvidere har selskabet afgivet støtteerklæring vedrørende den fortsatte drift i dattervirksomheden.

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SEAS-NVE Holding A/S, Holbæk

Energi Midt A/S, Silkeborg

NrGI Fibernet A/S, Horsens

SYD ENERGI Bredbånd A/S, Esbjerg

TRE-FOR Bredbånd A/S, Kolding

Østjysk Energi S.I., Odder